MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  414/2009.

EMENTA:  Oficializa  Evento de Extensão intitulado: “I CI-

CLO DE ATUALIZAÇÃO PRÁTICA EM ZOO-

TECNIA”, do Departamento de Zootecnia desta

Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

056/2009  da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no

dia 17 de setembro  de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.015898/2008,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Evento de

Extensão intitulado: “ I CICLO DE ATUALIZAÇÃO PRÁTICA EM ZOOTECNIA”, do Depar-

tamento de Zootecnia desta Universidade, no período de 14 de outubro de 2008 a 22 de outubro de

2009, tendo como Coordenador o Professor CARLOS BÔA-VIAGEM RABELLO,  tendo como

equipe: ALMIR FERREIRA DA SILVA, GUILHERME RODRIGUES DO NASCI-MENTO,

MAÍRA LORENA ROCHA, MICHELLE CHAVES DE OLIVEIRA e RAFAEL SANTOS DE

AQUINO, cujo objetivo é promover o aperfeiçoamento da futura mão-de-obra agropecuária, que é

vista como  principal promotora do desenvolvimento rural; diminuir a distância entre os saberes

práticos técnico-científicos bem como, promover mais adequadamente a interação urbano-rural do

alunado da UFRPE e no mesmo átimo galgando os preceitos técnicos-científicos atuais, conforme

consta do Processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22  de  setembro de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.